
УКРАЇНА

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАЦІОНАЛЬНИЙ  ТЕХНІЧНИЙ  УНІВЕРСИТЕТ  УКРАЇНИ
«КИЇВСЬКИЙ  ПОЛІТЕХНІЧНИЙ  ІНСТИТУТ 

імені  ІГОРЯ СІКОРСЬКОГО»
(КПІ ім. Ігоря Сікорського)

НАКАЗ
м. Київ « __»_________2025  р.

Про забезпечення підготовки до державної атестації КПІ ім. Ігоря Сікорського 
в частині провадження наукової (науково-технічної ) діяльності за науковим 
напрямом "Інженерно-технологічний"

Відповідно до п.5 порядку проведення державної атестації наукових установ та 
закладів вищої освіти в частині провадження такими закладами наукової (науково-
технічної)діяльності, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 19 
липня 2017 року, № 540, Наказу МОН України "Про державну атестацію наукових 
установ та закладів вищої освіти в частині провадження такими закладами наукової 
(науково-технічної) діяльності" від 21.10.2024 року, № 1485, Наказу КПІ ім. Ігоря 
Сікорського "Про створення робочої групи щодо підготовки державної атестації КПІ 
ім. Ігоря Сікорського в частині провадження наукової (науково-технічної) 
діяльності" від 28.11.24 №НОД/901/24

НАКАЗУЮ:

1. Створити робочу групу по організації підготовки до державної атестації КПІ
ім. Ігоря Сікорського в частині провадження наукової (науково-технічної) діяльності 
за науковим напрямом "Інженерно-технологічний" у складі:

• Іванко Андрій Іванович, доцент кафедри машин і агрегатів
поліграфічного виробництва НН ВПІ;

• Роїк Тетяна Анатоліївна, професор кафедри технології поліграфічного
виробництва НН ВПІ;

• Штефан Євгеній Васильович, професор кафедри репрографії НН ВПІ;
• Кабанячий Володимир Володимирович, професор кафедри авіа- та

ракетобудування НН ІАТ;
• Збруцький Олександр Васильович, професор кафедри систем керування

літальними апаратами НН ІАТ;



• Мариношенко Олександр Петрович, завідувач кафедри космічної 
інженерії НН ІАТ;

• Соломаха Андрій Сергійович, доцент кафедри теплової та 
альтернативної енергетики НН ІАТЕ;

• Алексеїк Євгеній Сергійович, старший викладач кафедри атомної 
енергетики НН ІАТЕ;

• Степанець Олександр Васильович, доцент кафедри автоматизації 
енергетичних процесів НН ІАТЕ;

• Барабаш Олег Володимирович, професор кафедри інженерії 
програмного забезпечення в енергетиці НН ІАТЕ;

• Левченко Лариса Олексіївна, професор кафедри цифрових технологій в 
енергетиці НН ІАТЕ.

• Жолтайли Софія Юріївна, старший викладач кафедри автоматизації 
електротехнічних та мехатронних комплексів НН ІЕЕ;

• Вапнічна Вікторія Вікторівна, доцент кафедри геоінженерії НН ІЕЕ;
• Закладний Олег Сергійович, доцент кафедри електропостачання НН ІЕЕ;
• Праховник Наталія Артурівна, професор кафедри охорони праці, 

промислової та цивільної безпеки НН ІЕЕ;
• Коваленко Владислав Леонідович, доцент кафедри зварювального 

виробництва НН ІМЗ ім. Є.О. Патона;
• Лесик Дмитро Анатолійович, доцент кафедри лазерної техніки та фізико-

технічних технологій НН ІМЗ ім. Є.О. Патона;
• Смірнова Яна Олександрівна, старший викладач кафедри ливарного 

виробництва НН ІМЗ ім. Є.О. Патона;
• Бурмак Андрій Петрович, доцент кафедри ливарного виробництва 

НН ІМЗ ім. Є.О. Патона;
• Юркова Олександра Іванівна, професор кафедри високотемпературних 

матеріалів та порошкової металургії НН ІМЗ ім. Є.О. Патона;
• Зайченко Олена Юріївна, професор кафедри математичних методів 

системного аналізу НН ІПСА;
• Кисельов Геннадій Дмитрович, доцент кафедри системного 

проектування НН ІПСА;
• Пишнограєв Іван Олександрович, доцент кафедри штучного інтелекту 

НН ІПСА, в.о. директора ННЦ «Світовий центр даних з геоінформатики та 
сталого розвитку»;

• Явіся Валерій Сергійович, доцент кафедри телекомунікацій НН ІТС;
• Курдеча Василь Васильович, старший викладач кафедри інформаційних 

технологій в телекомунікаціях НН ІТС;
• Новіков Валерій Іванович, старший викладач кафедри електронних 

комунікацій та інтернету речей НН ІТС;



• Тимошенко Олександр Вікторович, доцент кафедри динаміки і міцності 
машин та опору матеріалів НН ММІ;

• Фролов Володимир Костянтинович,  доцент кафедри технології 
машинобудування НН ММІ;

• Тітов Андрій Вячеславович, доцент кафедри прикладної 
гідроаеромеханіки і механотроніки НН ММІ;

• Джулій Дмитро Юрійович, доцент кафедри конструювання машин 
НН ММІ;

• Злочевська Наталія Костянтинівна, доцент кафедри технології 
виробництва літальних апаратів НН ММІ;

• Бондарець Олександр Анатолійович, директор НВЦ Надійність;
• Полуциганова Вікторія Ігорівна, асистент кафедри інформаційної 

безпеки НН ФТІ;
• Кузнєцов Ігор Миколайович, старший викладач кафедри математичних 

методів захисту інформації НН ФТІ;
• Терещенко Іван Миколайович, доцент кафедри математичного 

моделювання та аналізу даних НН ФТІ;
• Бездітний В'ячеслав Миколайович, в. о. директора НДЦ "Тезіс" НН ФТІ;
• Ковалюк Дмитро Олександрович, асистент кафедри технічних та 

програмних засобів автоматизації ІХФ;
• Щербина Валерій Юрійович, професор кафедри хімічного, полімерного 

і силікатного машинобудування ІХФ;
• Мартинюк Олександр Владиславович, доцент кафедри машин та 

апаратів хімічних і нафтопереробних виробництв ІХФ;
• Писарець Анна Валеріївна, старший викладач кафедри автоматизації та 

систем неруйнівного контролю ПБФ;
• Волошко Оксана Вʼячеславівна, асистент кафедри комп'ютерно-

інтегрованих технологій виробництва приладів ПБФ;
• Добролюбова Марина Валеріївна, доцент кафедри інформаційно-

вимірювальних технологій ПБФ;
• Микитенко Володимир Іванович, професор кафедри комп’ютерно-

інтегрованих оптичних та навігаційних систем ПБФ;
• Головня Вікторія Мілентіївна, старший викладач кафедри прикладної 

радіоелектроніки РТФ;
• Пільтяй Степан Іванович, доцент кафедри радіоінженерії РТФ;
• Товкач Ігор Олегович, старший викладач кафедри радіотехнічних систем 

РТФ;
• Сичик Марина Михайлівна, доцент кафедри біомедичної інженерії 

ФБМІ;
• Бовсуновська Катерина Сергіївна, старший викладач кафедри 

біомедичної кібернетики ФБМІ;



• Поєдинок Наталія Леонідівна, доцент кафедри трансляційної медичної 
біоінженерії ФБМІ;

• Горобець Світлана Василівна, професор кафедри біоенергетики, 
біоінформатики та екобіотехнології ФБТ;

• Клочко Віталій Вікторович, доцент кафедри біотехніки та інженерії ФБТ;
• Фесенко Сергій Вікторович, старший викладач кафедри промислової 

біотехнології та біофармації ФБТ;
• Козачук Оксана Володимирівна, асистент кафедри відновлюваних 

джерел енергії ФЕА;
• Щерба Максим Анатолійович, професор кафедри теоретичної 

електротехніки ФЕА;
• Гулий Володимир Сергійович, асистент кафедри автоматизації 

енергосистем ФЕА;
• Кацадзе Теймураз Луарсабович, доцент кафедри електричних мереж та 

систем ФЕА;
• Волянський Роман Сергійович, доцент кафедри автоматизації 

електромеханічних систем та електроприводу ФЕА;
• Котлярова Вікторія Володимирівна, старший викладач кафедри 

електромеханіки ФЕА;
• Попович Павло Васильович, доцент кафедри акустичних та 

мультимедійних електронних систем ФЕЛ;
• Михайлов Сергій Ростиславович, доцент кафедри електронних 

пристроїв та систем ФЕЛ;
• Попов Антон Олександрович, доцент кафедри електронної інженерії 

ФЕЛ;
• Редько Ігор Володимирович, професор кафедри конструювання 

електронно-обчислювальної апаратури ФЕЛ;
• Коваль Вікторія Михайлівна, доцент кафедри мікроелектроніки ФЕЛ;
• Поперешняк Світлана Володимирівна, доцент кафедри інформатики та 

програмної інженерії  ФІОТ;
• Жураковський Богдан Юрійович, професор кафедри інформаційних 

систем та технологій  ФІОТ;
• Долголенко Олександр Миколайович, доцент кафедри обчислювальної 

техніки  ФІОТ;
• Гумен Олена Миколаївна, професор кафедри нарисної геометрії, 

інженерної та комп’ютерної графіки ФМФ;
• Маслянко Павло Павлович, доцент кафедри прикладної математики 

ФПМ;
• Клятченко Ярослав Михайлович, доцент кафедри системного 

програмування і спеціалізованих комп’ютерних систем ФПМ;



• Онай Микола Володимирович, доцент кафедри програмного 
забезпечення комп’ютерних систем ФПМ;

• Янушевська Олена Іванівна, доцент кафедри технології неорганічних 
речовин, водоочищення та загальної хімічної технології ХТФ;

• Дорогань Наталія Олександрівна, старший викладач кафедри хімічної 
технології композиційних матеріалів ХТФ;

• Власенко Наталія Евгенiвна, доцент кафедри загальної та неорганічної 
хімії ХТФ;

• Кощій Ірина Володимирівна, доцент кафедри органічної хімії та 
технології органічних речовин ХТФ;

• Воробйова Вікторія Іванівна, завідувач кафедри фізичної хімії ХТФ;
• Букет Олександр Іванович, доцент кафедри технології електрохімічних 

виробництв ХТФ;
• Тобілко Вікторія Юріївна, доцент кафедри хімічної технології кераміки 

та скла ХТФ;
• Воронько Андрій Олександрович, директор НДІ електроніки та 

мікросистемної техніки;
• Мініцька Наталія Валентинівна, заступник начальника організаційно-

аналітичного відділу;
• Биба Євген Георгійович, директор ЦККНО «Матеріалознавство 

тугоплавких сполук та композитів»;
• Самарцев Юрій Миколайович, в.о. директора НДІ автоматизації 

експериментальних досліджень;
• Карватський Антон Янович, в.о. директора НДЦ ресурсозберігаючих 

технологій;
• Новогрудська Ріна Леонідівна, директор НДІ телекомунікацій;
• Коваль Олександр Васильович, директор КБ «Політехнік»;
• Романова Катерина Олександрівна, доцент кафедри теплової та 

альтернативної енергетики НН ІАТЕ;
• Букасов Максим Михайлович, в.о. директора ННЦ ІКТ НЕТКРЕКЕР;
• Шишкін Валерій Миколайович, в.о. директора органу з сертифікації 

метало-та деревообробного обладнання та продукції машинобудування. 

2. Робочій групі підготувати та надати відповідні інформаційні матеріали до 
організаційно-аналітичного відділу НДЧ (Савич О.В. кім. 138-1, ndch_kpi@ukr.net) 
в електронному вигляді:

• до 24 лютого 2025 року за формою Додатку 2 до Наказу МОН від 21.10.2024 
№1485 "Про державну атестацію наукових установ та закладів вищої освіти в 
частині провадження такими закладами наукової (науково-технічної) 
діяльності";

mailto:ndch_kpi@ukr.net


• до 28 лютого 2025 року за формами Додатку 3 та Додатку 4 до Наказу МОН
від 21.10.2024 №1485 "Про державну атестацію наукових установ та закладів
вищої освіти в частині провадження такими закладами наукової (науково-
технічної) діяльності".

3. Забезпечити методичний супровід діяльності Робочої групи і контроль за
достовірністю даних у інформаційних матеріалах:

3.1. Стосовно показників оцінки кадрового потенціалу (показники П1 - П6, П9, 
П10 методики оцінювання) – начальник відділу кадрів Андрейчук Л.П. спільно з 
начальником відділу атестації науково-педагогічних працівників Яблонським П.М.

3.2. Стосовно показників підготовки дослідників (показники Р1, Р2 та П7, П8 
методики оцінювання) – завідувач відділу аспірантури та докторантури 
Дмитрієва О.І.

3.3. Стосовно показників наукових публікацій (показники Р3 - Р12 методики 
оцінювання) – директор НТБ ім. Г.І. Денисенка Кулик Є.В.

3.4. Стосовно показників інтелектуальної власності (показники Р13, Р14
методики оцінювання) – начальник відділу науково-інноваційного супроводу 
освітнього процесу Юрчишин О.Я.

3.5. Стосовно показників конкурсного фінансування міжнародних проєктів 
(показники Р15 - Р17, Р20 - Р22 методики оцінювання) – директор департаменту 
міжнародного співробітництва Ковтун А.В.

3.6. Стосовно показників загальнодержавних конкурсних відборів (показники 
Р18, Р19 методики оцінювання) – начальник організаційно-аналітичного відділу НДЧ 
Савич О.В.

3.7. Стосовно показників експертної діяльності (показники Р23, Р24 методики 
оцінювання) – заступник начальника організаційно-аналітичного відділу НДЧ 
Мініцька Н.В.

3.8. Стосовно показників оцінки фінансової діяльності (показники Ф1-Ф10
методики оцінювання) – головний бухгалтер Заїць К.М.

4. Директорам НН ВПІ, НН ІАТ, НН ІАТЕ, НН ІЕЕ, НН ІПСА, НН ІТС,
НН ІМЗ ім. Є.О. Патона, НН ММІ, НН ФТІ та деканам ІХФ, ПБФ, РТФ, ФБМІ, ФБТ, 
ФЕА, ФЕЛ, ФІОТ, ФМФ, ФПМ, ХТФ та начальнику НДЧ забезпечити своєчасне 
надання до НДЧ повного комплекту інформаційних матеріалів необхідного для 
проходження університетом державної атестації в частині провадження наукової 
(науково-технічної) діяльності за науковим напрямом "Інженерно-технологічний" 
до 1 березня 2025 року.

5. Контроль за виконанням наказу покласти на проректора з наукової роботи
Сергія СТІРЕНКА.

Ректор Анатолій МЕЛЬНИЧЕНКО



Проєкт наказу вносить:
начальник організаційно-аналітичного 
відділу НДЧ

Олена САВИЧ

ПОГОДЖЕНО

Перший проректор Михайло БЕЗУГЛИЙ

Проректор з наукової роботи Сергій СТІРЕНКО

Проректор з науково-педагогічної роботи
(міжнародні зв'язки) Андрій ШИШОЛІН

Головний бухгалтер Катерина ЗАЇЦЬ

Директор 
департаменту управління справами Марина МАЗУР

Начальник науково-дослідної частини Юрій СИДОРЕНКО

Юрисконсульт Микола ТАРАНЕНКО

Надруковано в 2 прим. Список розсилки:
Виконавець: 1. НДЧ, ДМС, НТБ
Олена САВИЧ 2. ДЕФ, ВК, Відділ атестації НПП
тел. 204 92-00 3. Факультети:

ІХФ, ПБФ, РТФ, ФБМІ, ФБТ, ФЕА, 
ФЕЛ, ФІОТ, ФМФ, ФПМ, ХТФ

4. Інститути:
НН ВПІ, НН ІАТ, НН ІАТЕ, НН ІЕЕ, 
НН ІМЗ ім. Є.О. Патона, НН ІПСА, 
НН ІТС, НН ММІ, НН ФТІ


